Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2023

п. Балай

№

О внесении изменений в постановление администрации Балайского сельсовета от 28.04.2021 №17-П «Об утверждении Положения о резервном фонде и порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Балайского сельсовета Уярского района»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Балайского сельсовета, администрация Балайского сельсовета Уярского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Балайского сельсовета от 28.04.2021 №17-П «Об утверждении Положения о резервном фонде и порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Балайского сельсовета Уярского района» следующие изменения:
1.1. В Положении о резервном фонде и порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Балайского сельсовета Уярского района в статье 3 пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2 Размер резервного фонда устанавливается решением депутатов Балайского сельского Совета Уярского района(далее представительный орган местного самоуправления) о местном бюджете поселения на соответствующий финансовый год В том, случае если в статье расходов по строке «Резервный фонд» на соответствующий финансовый год запланировано не достаточно денежных средств, то при наступлении чрезвычайной ситуации необходимое количество финансовых средств переносится с другой статьи расходов местного бюджета поселения на основании решения депутатов Балайского сельского Совета Уярского района.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в общественно-политической газете «ВПЕРЁД».
Глава сельсовета

А.И. Дук